
 社会福祉法人　むつみ会

今年もご利用者

様にお手伝い頂

きまして、七夕飾

りをしました。

皆さんの願い事を

短冊に書かれ、

笹に結びつけら

れました。

7月の誕生会の日に土用の丑の日の

鰻重膳を召し上がっていただきました！

大好評でした！

初 盆 会

初盆会を行いました。

６名の故人様に、

職員一同でお参りをしました。

ご住職よりお勤めをしていただきました。

２０２２年 秋号



社会福祉法人 むつみ会

特別養護老人ホーム むつみ園

短期入所生活介護（ｼｮｰﾄｽﾃｲ）

〒８２６－００４１

福岡県田川市大字弓削田２８３８番地４９

TEL ０９４７－４４－３６４４

FAX０９４７－４４－３９０８

編集担当者

事務員 畑中 美沙

発行責任者

施設長 伊藤 智則

感染対策に気をつけながら、毎月

お祝いさせていただいています！

ご挨拶
御家族様には日頃より、むつみ園の運営に関し、ご協力、ご理解など頂きまして、

ありがとうございます。

さて、１０月を迎え少し過ごしやすい季節になってきました。しかし、日中は暑く

朝晩の寒暖の差が激しい状況にありますので、皆様の体調面には十分注意して

おります。

施設では新型コロナウイルス感染症対策に日々追われている状況が続き、職員

もこれまでに数名が羅患しました。幸いにも利用者様には感染していない状況に

ありますので、継続して感染対策を徹底し行っていく予定です。面会などご不自

由をおかけしますが、ご理解頂きますようお願いします。

９月２１日には敬老会を行いました。職員が踊りと歌を披露し、楽しいひと時を過

ごして頂きました。特に古希１名、喜寿２名、米寿４名、卒寿２名の方々には、表

彰しお祝いをさせて頂きました。

これから寒くなりますので、皆様に体調管理、感染予防に努め、職員一同、安心

して快適にお過ごしいただけるよう援助してまいりますので、今後ともよろしくお願

い申し上げます。 施設長 伊藤智則

敬老会を開催しました。

長寿のお祝いを励みに、楽しいひとときを毎年お過ごしいただいています。

今年は９名の方々にお祝いをさせていただきました。

例年、保育園児に参加していただき、歌や踊りを披露していただきますが、

コロナウイルスの影響で今年は願いが叶いませんでした。

ご利用者様はガッカリされていましたが、今年は職員による花笠音頭の

踊りと河内おとこ節の歌を披露させていただきました！

また、炭坑節も披露し、利用者様各々体を動かすなど、楽しまれていまし

た☆


